АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

15 февраля 2021 года                                                                                            № 77

Об участии обучающихся образовательных

организаций в Едином дне кинопоказа в рамках

проекта «Киноуроки в школах России»

На основании письма Управления общего образования 15.02.2021 года

№ 285, Орловского регионального отделения Всероссийской политической

партии «Единая Россия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций района:

1.1. Организовать проведение 19 февраля 2021 года Единого дня

кинопоказа в рамках проекта «Киноуроки в школах России», приуроченного ко

Дню защитника Отечества (далее – Киноурок).

1.2. Обеспечить регистрацию на сайте киноуроки.рф.

1.3. Скачать фильмы и методические пособия к ним

https://kinouroki.ru/lessons, ознакомиться с методическими материалами проекта

(программа воспитания https://kinouroki.ru/documents, вебинары

https://kinouroki.ru/webinars).

1.4. Обеспечить проведение киноурока по следующему плану:

1) просмотр профессионального короткометражного игрового фильма,

задача которого – вызвать эмоциональный интерес, раскрыть образ героя,

модель поведения.

2) обсуждение фильма, выстроенное педагогом в соответствии с

методическими рекомендациями к киноуроку, раскрывающими авторский

замысел содержания, особенности выстраивания воспитательной беседы,

позволяющей расставить верные акценты при формировании восприятия

школьниками вводимого понятия, его значения и вариантов проявления в

жизни.

3) проведение социальной практики – общественно полезного дела,

инициированного детьми и позволяющего закрепить и проявить

рассматриваемое качество личности на практике.

1.5. Разместить результаты социальной практики на сайте проекта

https://kinouroki.ru/practies.

https://kinouroki.ru/lessons
https://kinouroki.ru/documents
https://kinouroki.ru/webinars
https://kinouroki.ru/practies

1.6. Направить в отдел образования администрации района информацию

о проделанной работе с указанием количества обучающихся, принявших

участие в просмотре, и названия просмотренного фильма.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего

специалиста отдела образования администрации района Сидорову Ю. Н.

Начальник отдела образования                                                         Л. М. Зарубина